

2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Transport en verwerking afvalstromen ecostations

Documentnummer JMA202306-ECO Datum: 28-09-2023

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inzamelmiddel en perceel 4	Stobben en takken worden momenteel met kraanauto opgeladen. In de inschrijvingstabel wordt alleen aangegeven dat er een 40 m3 container wordt ingezet. Is het juist om aan te nemen dat tuinafval door (medewerkers van) het ecostation in deze container wordt geladen, welke vervolgens gewisseld kan worden, en de inzet van een kraanauto dus komt te vervallen?	De 40m3 container wordt gebruikt voor blad/gras. Deze wordt geladen door medewerkers van het ecostation. Stobben en takken worden met de kraanauto opgeladen door de huidige opdrachtnemer. De inzet van de kraanauto komt dus niet te vervallen. Opdrachtgever en Opdrachtnemer zullen in overleg een werkwijze afstemmen.
2	Nvl 1 vraag 70	U geeft hierin aan dat : Aangezien er geen aanbesteding plaatsvindt hangt de keuze voor de partij af van de procedure van de gemeente, niet van vooropgestelde criteria". U zondert een aantal stromen uit van deze aanbesteding. Graag worden wij in kennis gesteld van de procedure rondom deze "uitgezonderde" stromen. Wilt u deze procedure ter beschikking stellen? Zonee, waarom niet?	Zoals vermeld in de Nota van Inlichtingen wordt gebruik gemaakt van de percelenregeling volgens de juridische kaders die hiervoor gelden. Er is geen verdere procedure om ter beschikking te stellen.
3	Nvl 1 vraag 69	Allereerst willen we opmerken dat we niet gehoord zijn in de marktconsultatie ondanks dat we al jaren een aantal stromen van de gemeente verwerken. Ten tweede u geeft aan dat "met deze verdeling is er meer mogelijk dan wanneer het allemaal in één perceel wordt aangeboden". Dit is binnen de gemeente nooit aan de orde geweest c.q naar wij begrepen is de aanbesteding per perceel (per afvalsoort) altijd goed bevallen. Op deze wijze kunnen specialistische (vaak regionale familie) bedrijven niet deelnemen op bepaalde percelen. We kunnen u keuze daarom niet doorgronden en verzoeken u om de aanbesteding per perceel per afvalstroom (ook) toe te staan.	Er is geen marktconsultatie uitgevoerd. In de uitvraag voor 2023 is aan de bestaande verwerkers aangegeven dat de afvalstromen grotendeels Europees zouden worden aanbesteed vanaf 2024. Opdrachtgever heeft een keuze gemaakt voor verdeling in percelen om samenhangende fracties te bundelen en zo meer marktpartijen de kans te geven in te schrijven. Dit verkleint ook het risico op stromen die overblijven waar geen verwerker voor gevonden kan worden. De aangegeven verdeling wordt aangehouden voor deze aanbesteding.
4	Nvl 1 vraag 21	Inschrijver gaat er vanuit dat hier wordt gecommuniceerd over artikel 25.1 bullet 3 en bullet 5. Kunt u bevestigen dat Opdrachtgever in alle redelijkheid en slechts ingeval van dringende redenen gebruik zal maken van het bepaalde in artikel 25.1 bullet 3 en bullet 5 A.I.V.?	Van de mogelijkheid de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing zal slechts gebruik gemaakt worden in het geval van dringende redenen.

5	Nvl 1 vraag 19	Inschrijver gaat er vanuit dat hier wordt gecommuniceerd omtrent artikel 24.1 van de A.I.V. Uw antwoord is niet volledig eenduidig/duidelijk. Kunt u voor de volledigheid bevestigen dat in de overeenkomst wordt opgenomen dat artikel 24.1 van de A.I.V. niet van toepassing is? Danwel, kunt u bevestigen, dat de overeenkomst door de gemeente niet op een moment gelegen voor 6 maanden voor 31 december 2027 (bijv. niet op 6 maart 2026), met een opzegtermijn van 6 maanden zou kunnen worden opgezegd, tenzij dit op grond van de in de overeenkomst danwel de toepasselijke bepalingen uit de A.I.V., exclusief art. 24.1, (bijv. de 2e bullet van art. 25 A.I.V.) wel zou kunnen?	De bepalingen in de aanbestedingsleidraad hebben voorrang op de bepalingen in de Algemene Inkoop Voorwaarden. Het is juist dat de opdracht slechts opgezegd kan worden zoals aangegeven in de aanbestedingsstukken.
6	Nvl 1 vraag 16	De gestelde vraag heeft hetzelfde onderwerp als de vraag inz. artikel 3 van de overeenkomst (Ref. nr. 29). Kunt u n.a.v. het antwoord hier onder Ref. nr. 16, ter voorkoming van misverstanden, bevestigen dat dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever (zie ook uw antwoord bij Ref. nr. 29).	Prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen mogen door Opdrachtnemer worden doorberekend aan Opdrachtgever.
7	Nvl 1 vraag 13	N.a.v. uw antwoord: In de overeenkomst zelf kan de toepasselijkheid van Hoofdstuk IV van de A.I.V. worden uitgesloten danwel wat worden genuanceerd. Daarmee worden de Algemene Voorwaarden van de gemeente zelf niet gewijzigd. Bent u bereid om in de overeenkomst op te nemen dat Hoofdstuk IV van de A.I.V. niet van toepassing is?	Hoofdstuk IV van de Algemene Inkoop Voorwaarden zijn op deze opdracht niet van toepassing en zullen derhalve niet geldig zijn.

8	Nvl 1 vraag 12	N.a.v. uw antwoord: In de overeenkomst zelf kan de toepasselijkheid van artikel. 8 van de A.I.V. worden uitgesloten danwel wat worden genuanceerd. Daarmee worden de Algemene Voorwaarden van de gemeente zelf niet gewijzigd. Bent u bereid om in de overeenkomst op te nemen dat de artikelen 8.1, 8.2, 8.3 en 8.4 niet van toepassing zijn?	Artikel 8 van de Algemene Inkoop Voorwaarden is op deze opdracht niet van toepassing en zal derhalve niet geldig zijn.
9	Nvl 1 vraag 11	N.a.v. uw antwoord: In de overeenkomst zelf kan de toepasselijkheid van artikel. 7.3 van de A.I.V. worden uitgesloten danwel wat worden genuanceerd. Daarmee worden de Algemene Voorwaarden van de gemeente zelf niet gewijzigd. Bent u bereid om in de overeenkomsten op te nemen dat in de eerste zin het volgende gedeelte van artikel 7.3 niet van toepassing is: 'danwel zonder rechtelijke tussenkomst en zonder ingebrekestelling te ontbinden'. En dat in aanvulling hierop in de tweede zin het volgende gedeelte van niet van toepassing is: "opschorting dan wel'. Danwel i.i.g. e.e.a. zo te verwoorden dat de mogelijkheid tot ontbinding wordt uitgesloten?	Nee, dit is niet akkoord. Deze bepaling is van toepassing op de opdracht en zal derhalve niet vervallen.
10	Nvl 1 vraag 9	N.a.v. uw antwoord: In de overeenkomst zelf kan de toepasselijkheid van artikel. 23.6 van de A.I.V. worden uitgesloten danwel wat worden genuanceerd. Daarmee worden de Algemene Voorwaarden van de gemeente zelf niet gewijzigd. Bent u bereid om in de overeenkomst op te nemen dat de één na laatste zinsnede van artikel 2.6 van de A.I.V. ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken.") niet van toepassing is?	Het gebruik van een G-rekening is niet heel gebruikelijk in deze sector. Dit punt zal in deze opdracht niet ingezet worden en vervalt.

11	Nvl 1 vraag 60	U geeft aan de weloverwogen keuze te hebben gemaakt de CPI te gebruiken “daar waar geen specifieke indexen bestaan voor de te verwerken afvalstroom”. Voor de prijsmutatie van de loodaccu’s wordt deze regulier echter altijd gekoppeld aan de wel bestaande speciale index LME (London Metal Exchange) voor de loodprijzen. Gaat u derhalve akkoord met de LME voor de indexatie van de tarieven van de loodaccu’s?	Akkoord. De LME zal worden gebruikt voor indexatie van de tarieven van de loodaccu's. Hierbij zal de meest actuele index gebruikt worden, met ingang van 1 maart 2024. Opdrachtnemer dient de desbetreffende publicatie van de te hanteren index hierbij te overleggen voorafgaand aan elk indexatiemoment.
----	----------------	--	--